ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND

             Hoằng Trung, ngày 27  tháng 11 năm 2023
Về việc thẩm định kết quả điều tra, rà soát

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

và diêm nghiệp có mức sống trung bình.

Kính gửi:                Phòng Lao động - TBXH  huyện Hoằng Hóa

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung giai đoạn 2021 - 2025;

 Thực hiện Kế hoạch số 230 /KH-UBND ngày 22/9/2023 của UBND xã Hoằng

Trung về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023;

UBND xã Hoằng Trung đề nghị Phòng Lao động - TBXH huyện Hoằng Hóa thẩm

định kết quả rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình xã Hoằng trung năm 2023 với nội dung sau:

1. Về quy trình rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và

diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023

Thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01

năm 2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025 và

Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ

quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ công văn số 3086/UBND- LĐTBXH ngày 27 tháng 10 năm 2023 của

UBND Huyện Hoằng Hóa về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

xã Hoằng Trung năm 2023.

 2.Về kết quả rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

và diêm nghiệp có mức sống trung bình

- Số hộ có mức sống trung bình năm 2023: 358 hộ (Tỷ lệ: 25,97%).

UBND xã Hoằng Trung đề nghị Phòng Lao động - TBXH huyện Hoằng Hóa thẩm

định kết quả rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình xã Hoằng Trung năm 2023 làm cơ sở để ngân sách Nhà

nước hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- Thường trực Đ.ủy, HĐNDxã(b/c);

- Ban chỉ đạo;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tý

		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-27T13:51:07+0700

		2023-11-27T14:33:47+0700

		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-27T14:34:28+0700